平成 22 年 10 月 13 日

各      位

                              会 社 名   安川情報システム株式会社
                              代表者名   取締役社長  清水  喜文
                                     (コード番号 2354  東証第２部）
                              問合せ先   管理本部副本部長 奥畑 芳博
                                     (TEL．093 － 622 － 6111)

                                当社の親会社 株式会社 安川電機
                                 代表者名   取締役社長 津田 純嗣
                                 (コード番号 6506   東証第１部、福証）

第２四半期累計期間業績予想および通期業績予想の修正等に関するお知らせ

  当社は、平成 22 年 10 月 13 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、平成
23 年３月期第２四半期累計期間（平成 22 年３月 21 日～平成 22 年９月 20 日）および平成 23 年３月期（平成 22
年３月 21 日～平成 23 年３月 20 日）の業績予想を修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 23年３月期第２四半期累計期間連結業績予想数値の修正(平成 22年３月 21日～平成 22年９月 20日)

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）  6,470 △60 10 5 0 円 28 銭

今回修正予想（Ｂ）  5,848 △535 △469 △385 △21 円 40 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △622 △475 △479 △390 ―

増 減 率（ ％ ）  △9.6 ― ― ― ―

（ご参考）
前期第２四半期実績
(平成22年３月期第２四半期)

6,282 △168 △169 △100 △5 円 56 銭

２．平成 23 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年３月 21 日～平成 23 年３月 20 日）

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）  14,280 120 200 110 6 円 11 銭

今回修正予想（Ｂ）  13,000 △500 △370 △455 △25 円 28 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △1,280 △620 △570 △565 ―

増 減 率（ ％ ）  △9.0 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
(平成 22 年３月期) 13,357 △289 △269 △168 △9 円 38 銭

３．修正の理由
  当第２四半期累計期間の業績は、全社一丸となって営業攻勢に努め、新規顧客の獲得や新規事業領域の拡大等によ
り補ってまいりましたが、移動体通信事業者向けシステム開発やインターネット・セキュリティ関連製品の案件一巡
や不採算案件への対応等もあり、また、年度後半もＩＴ関連需要低迷の長期化により他の事業分野の大幅な業績拡大
も見込めないとの判断から、上記のとおり前回予想を下回る見込みとなりました。
  非常に厳しい経営環境の下ではありますが、当社グループは、中期経営計画（2010 年度から 2012 年度）に基づき、
本格的な需要回復や新たな成長分野に向けた取り組みを実行してまいります。
  なお、平成 23 年３月期における中間配当金は見送らせていただくこととし、期末配当金につきましては１株当た
り 3円とし、年間配当金は１株当たり 3円を予定しており、平成 22 年 4 月 19 日公表の配当予想数値と変更はござい
ません。

※ 上記の予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々
な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上